
Zápis č. 47 TR dne 29.4. 2014 
Přítomni: Vasil Larionov, Marek Šimák, Jiří Kotiba, Eva Lišková, Pavel Duda, Miroslav Vrba 
Hosté: Václav Chocholoušek, Araik Šachbazyan, Petr Sušil 
 Program jednání: 
1) Zahájení a odsouhlasení programu 
2) Kontrola zápisu č. 46 
3) Nominace na MČR juniorů 2014 
4) Reprezentace žáků a školní mládeže  
5) Reprezentace kadeti – plán a seznam 
6) Reprezentace ženy 
7) Reprezentace muži a junioři 
8) VT a MT 
9) Různé 

 
 
1) Jednání TR bylo zahájeno v 10h a program byl odsouhlasen 
2) Kontrola zápisu č. 46 provedena, otázka trenérských hvězd – ještě doplnění dvou formulářůa 

bude se jednat o termínu zkoušek. Celkem cca 12lidí. 
Proběhlo jednání s SABA (SVK) o startu juniorek na blížícím se MČR v Chlumci.  

3) Nominace na MČR juniorů 2014 
Zpřísnění sankcí po MSJ za nedodržování pravidel AOB (AIBA) - na MČR juniorů nemohou 
startovat kadeti.  
Startují pouze ročníky 1996 a 1997.  
Mohla by být pozastavena činnost celé ČBA. 
Z tohoto důvodu došlo k úpravě propozic MČR jun. v bodě 18 odst.d), kdy byli vypuštěni z 
možnosti startovat kadeti. 
Provedena nominace. 

4) Reprezentace žáků a školní mládeže: 
Ohlášen nákup box. přileb 2x – schváleno gen. sekretářem 
VT Jičín – 5. – 10.5. zač. přípravy na ME budou zde sparingy dne 8.5. s výběrem SCM Praha a 
SOB (proběhlo).  

Účast: Váha 42-44 kg Bradáč František Jičín 
Váha 44-46 kg Konečný Roman Kroměříž 
Váha 46-48 kg Gloser Dominik Vítkovice 
Váha 48-50 kg Danko Ondřej Kroměříž 
Váha 50-52 kg Weinbrenner Michal Brno 
Váha 57-60 kg Knor Filip Chlumec 
Patrik Katarinec Řešeto Znojmo  
Dominik Pinc Č. Budějovice  
VT před ME (29.6. – 6.7.) školní mládeže – plán bude dodělán zač. posledního VT 25.6. 



5) Reprezentace kadetů  
Hodnocení MČR kadetů 2014  České Budějovice 
 
Na MČR Školní mládež a Kadetů v Českých Budějovicích se setkalo 66 borců ve třídě kadetů 
ze 39 oddílů. 
Oddíly a jejich zastoupení : 
 

- KRDV  - 1, SOKO – 3, TRUT – 1, UNLA – 4, OLOM – 2, DECI - 1, 
- CBUD – 1, PORU – 3, OLOMA – 1, OSTR – 4, CHLUM – 3, 
- BROU – 1, MOST – 1, PHAA - 3,  JABL – 1, NOLI – 2, PROST -2, 
- MELNA  - 1, PHAB – 1, MELN -1, PHAC - 3, PARD – 3, PHAE -1,  
- ZATE – 1, KRNO – 2,  CHOM – 3, BRNOA – 1, KROME – 1,  
- KARV – 3, PRIBR – 2, CBUDA – 1, BNL – 1, VITKA – 1,  
- PORUA – 1, MIST – 1, PODE -1, VITKO – 1, PHAF – 1, MLBO – 1 

 
Zápasy o titul MČR začali od pátku 14.2 do večerních hodin vyřazovacím způsobem, kde se 
utkalo o postup do semifinále 17dvojic. 
V sobotu byl pro borce náročný den, boje s přestávkou se opět protáhly do večera a o postup 
do finále se tak utkalo 23 dvojic. 
Do nedělního finále pak už nastoupilo 13 nejlepších dvojic.   
V letošním ročníku si oproti loňskému ročníku pohoršil borec 
V. Zaychenko, který se propadl na místo druhé, kde ho porazil P.Asim, který šel v o váhu 
výše.To samé P.Baláž přišel o svůj loňský titul mistra, když ho letos ve vyšší váze porazil 
J.Šuda. 
Svůj post a tituly mistrů si letos opět potvrdily borci : 
Šachbazjan A. ,Gorol M. ,Šuda J. ,Kotrč D. ,Bartůněk M. a Stojka N. 
Naopak oproti loňskému ročníku si polepšil a získal nově titul Švestka D. 
 
Zapsal :  Bc.Petr Sušil 
MT Komárno: 3. – 4. 5. 2014 
Váha  46  kg POLÁK Martin                      SKB K O Brno 980817 
 Váha  48  kg ASIM Petr                          BC Palaestra Praha 990809 
Váha  50  kg ZAICHENKO Vladislav        BC Palaestra Praha 9991114 
Váha  52  kg ŠACHBAZJAN Artur           SKP Sever Ústí n L 990727 
Váha  54  kg GOROL Miroslav            BC Ostrava 990221 
Váha  57  kg BALÁŽ  Patrik            Dukla + VM Loučka Olomouc 981211 
Váha  60  kg ŠUDA Jakub             BC Broumov 990326  
Váha  66  kg HORN Tomáš            BC SKB Mělník  980504 
Váha  70  kg KUBÁT  Martin                      SKP  Pardubice 980204 
Váha  75  kg ŠVESTKA  Daniel             BC Žatec 980430 
Váha  + 80  kg Stojka  Nikolas                  SK Boxing Praha 980622  
 
odjezd do Komárna 2.5.2014  
 hala v Ústí 10 hod  : Džavik Milan, Šachbazjan Araik, Sušil Petr , Šachbazjan Artur,  Šveska Daniel  
Odjezd PHA  11.30 hod :  Šuda Jakub, Asim Petr, Zaychenko Vladislav, Horn Tomáš,  Kubát 
Martin,Stojka Nikolas 



naproti vlakovému hlavnímu nádraží na parkovišti  
Brno  15 hod  :  Polák Martin, Gorol Miroslav, Baláž Patrik,  
 mezi vlakovým hlavním nádražím a obch.domem tesco na parkovišti  
  Návrat domů 4.5. 2014 
odjezd z Komárna po ukončení zápasů cca v 15hod.  
 cca 16hod. Bratislava  cca 17hod. Brno  cca 20hod. Prahacca 21hod. Ústí          
Kontaktní osoby : Džavik Milan, Šachbazjan Araik, Sušil Petr 
informace trenérům a odpovědným zástupcům jednotlivých borců o podrobnostech odjezdu zaslána 
e-mailem. 
Plánované Soustředění  reprezentace Kadetů se uskuteční v termínu 11.-20.7.2014 

Penzion Milštejn, Rousínov 26, Svor U Cvikova  

 
- 22. – 22.6.2014  reprezentační vycestování do Polského města Tczew seznam borců měl bude 

upřesněn po jeho užším výběru 
- Dojednává se Akce v Německu podrobnosti zašlu 
- Srpen žádost o spojení soustředění  kadetů s 1 a 2 etapu soustředění juniorů a mužů v Tatrách 

a Č.Budějovicích 
6) Reprezentace ženy  

ROUND ROBIN WITTENBURG 2014 ( MT ) 
Dne  27. – 30.3. 2014 se konal MT žen v Německu. Startovali tady 3 státy – Irsko, Německo, 
Rusko. Pro německý team to byl výběr do reprezentace. V 64 kg Němci měli jenom jednu 
boxerku, tak mě požádali, jestli můžu postavit (hostovat) Martinu Schmoranzovou.  Byli jsme 
ubytovaný v hotelu, kde se i zároveň boxovalo. Ubytování bylo ve Wittenburgu hotel Van der 
Valk Hotel (http://wittenburg.vandervalk.de/). Německý team platil za nás hotel (plnou 
penzi), start na tomto turnaji. 
První zápas Martina boxovala proti Rusce Beliakova Anastasia. Obě dvě byly podobný styl, 
dokonce stejný guard. První kolo Martina prohrála. Ruska ve výměnách byla rychlejší. Druhé 
kolo bylo podobné, v závěru když se Martina zabalila do pevného krytu a začala dělat tlak, tak 
to nevyhovovalo. Ve třetím kole Martina od začátku boxovala v pevném krytu, v tlaku, ale 
neudržela tlak a kolo prohrála. Čtvrté kolo prohrála taky. Martina prohrála 3:0 n.b. Ruska 
všechny soupeřky porazila jasně 3:0 n.b. 
Druhý zápas nás čekala Irka Mc Elligot Moira. Všechny čtyři kola byla Martina jednoznačně 
lepší, rychlejší, tvrdší. Výhra 3:0 n.b. 
Třetí zápas nás čekala Němka Schoneberger Irina, která bojovala o start v reprezentaci na 
ME. První kolo bylo vyrovnané, možná Němka byla o trochu lepší, druhé vyrovnané, třetí 



vyrovnané (trochu pro Martinu) a čtvrté Martina vyhrála z mého pohledu jednoznačně. Zápas 
skončil 3:0 n.b. pro Německou boxerku. 
Martina v pořadí skončila na 3 místě (bronz).  

Hodnocení MS JUNIOREK 13.4. - 24.4.2014 
51 kg Karina Šírerová 

V prvním zápase proti boxerce z  Tchaj-van  Huang haio-wen, 185 cm.  První, druhé, třetí kolo 
prohrála. Čtvrté kolo z mého pohledu bylo vyrovnanější. Karina boxuje necelé tři roky a 
udělala velký kus práce (např. stříbro na mezinárodním turnaji Queens Cup 2013), tento 
turnaj byl jejím druhým v reprezentaci. S Karinou, víme na čem pracovat a odbourávat chyby. 
Boxerky (nejenom ženy, ale i muži), potřebují kombinovat sparingy s cizincou a převážně 
zápasit venku, aby se poměřovali s lepšíma a sbírali zkušenosti na MT (ME,MS,OH). 
 

7) Reprezentace mužů a juniorů  
 

MS juniorů Sofie Mistrovství se zúčastnilo 437 boxerů z 92 zemí.  
Jako první nastoupil ve váze v 60 kg Dekýš Lukáš - AUT 2:1 výhra n/b. 
 I přes upozornění v prvním kole Lukáš čekal a nechal dělat soupeře a kolo prohrál. Od druhého kola 
již boxoval tak, jak ho známe a druhé kolo vyhrál. Začínal, povoloval, hned se vracel a trefoval 
soupeře. Ve třetím kole ještě zvýšil tempo a soupeř již zdatně fyzicky odpadal. Díky zlepšenému 
závěru, vyhrál Lukáš celý zápas. 
Druhý zápas Dekýš Lukáš - IND 0:3 prohra n/b. 
Ačkoliv se Lukáš snažil, indický boxer byl nad jeho síly. Obrácené garde mu dělalo velké problémy. Při 
svých útocích chytal přední háky, které ho značně oslabovaly. I přesto bojoval, hodně inkasoval a 
zápas prohrál. 
V této hmotnostní kategorii (60kg) startovalo 56 boxerů 
Korbel Jakub – Pvyaekhishik MGL, výhra 3:0 n/b 
Náš borec již od prvního kola diktoval tempo utkání a soupeře k ničemu prakticky nepustil. Ve 
druhém kole ještě převahu zvýšil a soupeř byl ošetřován. Ve třetím kole Jakub dobře natahoval 
pravou a levou rovnou a několikrát ho nachytal zvedákem na bradu. Soupeř byl opět ošetřován, ale 
utkání Mongol nakonec ustál. Jasně zvítězil na body Jakub. 
Korbel Jakub – Humi AUS, výhra 2:1 n/b 
Proti menšímu soupeři nezačal Jakub taktikou, kterou jsme si určili před utkáním, a zbytečně chodil 
k soupeři, kde se spolu tahali a nebylo co bodovat. Druhé kolo nastalo určité zlepšení, kdy Jakub začal 
boxovat na distanc, ale až ve třetím kole strhnul vítězství na svou stranu. 
Korbel Jakub – Solano DOM, prohra 0:3 n/b 



Fyzicky abnormálně vybavený soupeř Jakuba prakticky k ničemu nepustil, byl rychlejší, dobře unikal a 
vstřícnými údery bodoval. Náš borec se snažil, bojoval, ale soupeř byl nad jeho umění a síly. Utkání 
dobojoval na body. 
Přesto, že jsme nezískali medaile nebo účast na OH mládeže, kluci podali výkony na hranici svých 
možností a jsou příslibem do budoucna. 
Vypracoval: Jiří Kotiba  
Muži: Plán reprezentaci mužů na květen až září 2014. 

1. VT Plzeň   21.-26.5.2014 :    
60 kg Agateljan E., 69 kg Bilík R., 75 kg  Lengal V., 81 kg Bezvoda T., 91 kg Táborský D., +91 kg Šour P. 
Trenéři: Larionov, Vrba 

2. MT Halle, Německo  27.-31.5. 2014: 
60 kg Agateljan E., 69 kg Bilík R., 75 kg  Lengal V., 81 kg Bezvoda T., 91 kg Táborský D., +91 kg Šour P. 
Trenéři: Larionov, Vrba 

3. MT GP Ústí n/L   3.-8.6.2014: 
56 kg 1.Hulijev,2.Harutjunjan,3.Stehlik 
60 kg 1.Agateljan E., 2. Velký, 3. Aperjan, 4. Schilder 
64 kg 1.Šerban, 2. Agateljan V.,3. Pitra  
 69 kg 1. Kliment ,2. Bilík, 3. Bartl, 4. Plzák, 5. Molik 
75 kg 1. Lehgal, 2. Hejl, 3. Podlucký 
81 kg 1. Starek, 2. Bezvoda, 3. Hunanjan, 4. Mužik 
91 kg 1.Táborský, 2. Hošek, 3. Vaňeček, 4. Beníček 
+ 91 kg 1. Šour, 2. Musil, 3. Helešic, 4. Eliaš 

Trenéři: Larionov, Vrba 
Startuji určité 1. a 2., 3. a 4. startuji v případě jestli bude volné místo ve vaze nebo jako 
náhradnice místo omluvených 1. a 2. 
 

4. MT Debrecen, Maďarsko  12.-14.6.2014 
60 kg Agateljan E.(náhradník Velký), 69 kg  Kliment (náhradník Bilík), 75 kg Lehgal(náhradníci  
 Hejl, Podlucký) 81 kg Hunanjan (náhradník Bezvoda), 91 kg Hošek(náhradník Táborský), 
+ 91 kg 1. Šour (náhradník Helešic) 

Trenéři: Larionov, Vrba 
5. VT Tatry  muži a junioři   1.-12.8.2014 
6. VT Č. Budějovice  muži a junioři  20.-31.8.2014 
7. MT Rumunsko muži    2.-7.9.2014 
8. MT Viděn muži     4.-7.9.2014 
9. MT Chemnitz muži   18.-23.9.2014   



 
8) MT + VT  

Domácí turnaje:  
MT Krnov 
Sokolov 
ETM Třeboň 
 
kontaktovat organizátory a po dohodě doplnit důležité kategorie pro RD. Splněno??? 
 

9)   Různé 
Informace od p. chocholouška s možným modelem soutěží na příští rok:  
Extraliga 6 týmů – 2x ČR, 2x Polsko, 2x Slovensko 
I.liga 5/5 tz. 5 týmů čechy a 5 týmů morava 
II. liga 3/3 tz. 3x čechy a 3x morava 
Po MČR  jun. bude tvořen nový RT juniorské repre. 
Na GP 29 českých boxerů 
Pro VV: řešit start boxerů na Galavečerech – hlášení a žádosti pořadatelů pro start boxerů 
kteří jsou v ČBA. 

 
 
 
 
 
   Zapsal: Šimák Marek 

Na vědomí:  
 * členové TR 

* členové VV ČBA 
* sekretariát ČBA  
* p. Fejt (webové stránky) 
* předseda KR p. Brožek  


